
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 2 «КУБАНОЧКА»

СТ. БРЮХОВЕЦКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от - ОД
ст-ца Брюховецкая

О реализации внутренней системе оценки качества 
образовании в муниципальном автономном дошказьном 

образовательном учреждении детском саду 
комбинированного вида № 2 «Кубаночка» 

ст. Брюховецкой муниципальною образовании 
Брюховецкий район

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 7 марта 
2023 г. № 689 «Об утверждении положения о региональной системе 
мониторинга качества дошкольного образования в Краснодарском крае», 
приказом государственного бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования» Краснодарского края от 7 апреля 2023 года № 219 «О проведении 
региональной системы мониторинга качества дошкольного образования» в 
Краснодарском крае, на основании приказа управления образования 
администрации муниципального образования Брюховецкий район от 14 апреля 
2023 года № 428 «Об участии дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования Брюховецкий район в проведении региональной 
системы мониторинга качества дошкольного образования» п р и к а з ы в а ю :

1. Создать условия в МАДОУ ДСКВ № 2 «Кубаночка» для проведения 
мониторинга оценки качества дошкольного образования.

2. Создать рабочую группу по проведению внутренней оценки качества 
образования в МАДОУ ДСКВ № 2 «Кубаночка» (далее - рабочая группа) в 
следующем составе:

- Т.Н. Горбик, руководителя рабочей группы, заведующего;
- Л.Н. Кузевановой, старшего воспитателя;
- О.А. Кравченко, воспитателя;
- Н.И. Бочаговой, воспитателя.
3. Утвердить План работы по проведению внутренней оценки качества 

образования в МАДОУ ДСКВ № 2 «Кубаночка» в 2023 году (приложение).



2

4. Провести самоанализ качества дошкольного образования в МАДОУ 
ДСКВ № 2 «Кубаночка» до 10 мая 2023 года.

5. Подготовить аналитическую справку по результатам самоанализа.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий муниципальным автономным 
дошкольным образовательным учреждением 
детским садом комбинированного вида 
№ 2 «Кубаночка» ст. Брюховецкой муниципального 
образования Брюховецкий район 
С приказом ознакомлен:
Старший воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Т.Н. Горбик 

Л.Н. Кузеванова 

е л  О.А. Кравченко 

с^ - "  Н.И. Бочагова

• •£ $ * -•



ПРИЛОЖЕНИЕ

от

к приказу МАДОУ ДСКВ 
№ 2 «Кубаночка»

г. № У / 9  - ОД

План работы
по проведению внутренней оценки качества образования 

в МАДОУ ДСКВ № 2 «Кубаночка» в 2023 году

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1 . Формирование блока локальных 
нормативных актов, регулирующих 
функционирование ВСОКО

17.04.2023 Руководитель 
рабочей группы

2. Проведение внутренней оценки 
качества образования в МАДОУ 
ДСКВ № 2 «Кубаночка»

24.04.2023-
26.04.2023

Руководитель 
рабочей группы, 
рабочая группа

3. Сбор и оценка информации 27.04.2023-
28.04.2023

Руководитель 
рабочей группы

4. Анализ полученных результатов, 
сопоставление результатов с 
нормативными показателями; 
причины отклонения, оценка рисков

02.05.2023-
03.05.2023

Руководитель 
рабочей группы, 
рабочая группа

5. Подготовка предложений по 
выработке управленческих решений 
по результатам ВСОКО

04.05.2023 Руководитель 
рабочей группы, 
рабочая группа

6. Принятие управленческих решений по 
развитию качества образования на 
основе анализа полученных 
результатов полученных в процессе 
реализации ВСОКО в МАДОУ ДСКВ 
№ 2 «Кубаночка»

05.05.2023 Руководитель 
рабочей группы, 
рабочая группа


